anterior. 

El presente servicio se solicita por un plazo de 2 años y 6 meses, siempre atendiendo a la 
disponibilidad presupuestaria de la institución. El monto máximo disponible para la presente 
licitación para la ejecución del contrato será de $ 26.000.000 (veinte seis millones de pesos) 
como valor total IVA incluido, pagaderos de una sola vez. 

Cabe señalar que, con esta compra se saldará el periodo pendiente al año 2025 (6 meses) 
y a continuación 24 meses (años 2026 y 2027). De esta forma se evitarán costos adicionales

[...]

Además, se le solicitará al proveedor adjudicado la firma de un Acta de Inicio y término de 
los Servicios, lo cual será certificado por el jefe del Departamento de Informática, o quien 
este designe para tal efecto. 

11. CLAÚSULAS ECONÓMICAS 

El monto total para cancelar en el contrato no podrá superar los $ 26.000.000 (veintiséis 
millones de pesos).  

El proceso de pago se realizará a contra entrega de las licencias; previa visación de los 
servicios encomendados y recibidos conforme por la Jefatura del Departamento de 
informática o, a quien se designe en esta tarea.  

Para proceder al pago del servicio prestado, el proveedor contratado, debe hacer